
             PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
               ESTADO DO PARANÁ

                 CNPJ 77.008.068/0001-41 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

EDITAL Nº 044/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 258/2016.

OBJETO:  Aquisição  de  Materiais  Didáticos  e  de  Expediente  utilizados  nas  Escolas
Municipais, Centros Municipais de Educação Infantil, Projetos Sociais, CRAS, Secretarias
Municipais  e  demais  departamentos  da  Prefeitura  Municipal,  itens  este  frustrados
durante  o PP042/2016.,  com entrega em até 5 Dias,  e previsão contratual de até 4 Meses,
conforme  especificações  e  denominações  constante  no  Termo  de  Referência  do  presente
Edital.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por item
VALOR MÁXIMO DA PROPOSTA:  R$ 32.251,22 (Trinta e Dois Mil,  Duzentos e Cinqüenta e
Um Reais e Vinte e Dois Centavos).
PROTOCOLO DOS ENVELOPES PROPOSTA E HABILITAÇÃO: até as 09:00 (nove horas) do
dia 17/10/2016 (dezessete dias de outubro de 2016).
CREDENCIAMENTO: até as 09:00 (nove horas) do dia 17/10/2016 (dezessete dias de outubro
de 2016).
ABERTURA  DA  LICITAÇÃO:  as  09:10  (nove  horas  e  dez  minutos)  do  dia  17/10/2016
(dezessete dias de outubro de 2016).
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: Sala de Reuniões do Paço Municipal,  Praça dos
Três Poderes nº 23, CEP 84.900-000, Ibaiti, Estado do Paraná.
RETIRADA DO  EDITAL:  Disponível  na  íntegra  no  site  do  Município  de  Ibaiti  no  endereço
eletrônico  www.ibaiti.pr.gov.br,  ou  solicitado  via  e-mail  no  endereço  eletrônico
licitaibaiti@hotmail.com,  ou  junto  ao  Departamento  de  Compras  e  Licitações  da  Prefeitura
Municipal de Ibaiti/Pr.

Ibaiti, 05 de outubro de 2016

Roberto Regazzo
Prefeito Municipal

www.ibaiti.pr.gov.br
mailto:licitaibaiti@hotmail.com

